

Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão

SO - SECRETARIA DE OBRAS



“Tapa Buraco em Diversas Ruas”

LOCAL: DIVERSOS BAIRROS - CAMPOS DO JORDÃO/SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Base CPOS 191 CD - (bdi 27%)

R\$ 8.349.349,57

FORTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
		1	TAPA BURACO - Com Fornecimento Total de Material, Mão de Obra e Equipamentos				5.137.590,00
CPOS	01.23.070	1.1	DEMARCAÇÃO DE ÁREA COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO	m	75.000,00	4,95	371.250,00
CPOS	03.01.240	1.2	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m ²	30.000,00	30,05	901.500,00
CPOS	05.08.140	1.3	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 20º KM	m ³ xkm	117.000,00	2,92	341.640,00
CPOS	54.01.220	1.4	BASE DE BICA CORRIDA	m ³	3.000,00	214,91	644.730,00
CPOS	54.03.240	1.5	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m ²	30.000,00	13,76	412.800,00
CPOS	54.03.230	1.6	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m ²	30.000,00	7,10	213.000,00
CPOS	54.03.210	1.7	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m ³	1.500,00	1.501,78	2.252.670,00
		2	TAPA BURACO - Com Fornecimento Parcial de Material, Total de Mão de Obra e Equipamentos				1.436.701,00
CPOS	01.23.070	2.1	DEMARCAÇÃO DE ÁREA COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO	m	35.000,00	4,95	173.250,00
CPOS	03.01.240	2.2	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m ²	14.000,00	30,05	420.700,00
CPOS	05.08.140	2.3	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 20º KM	m ³ xkm	54.600,00	2,92	159.432,00
CPOS	54.01.220	2.4	BASE DE BICA CORRIDA	m ³	1.400,00	214,91	300.874,00
CPOS	54.03.240	2.5	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m ²	14.000,00	13,76	192.640,00
CPOS	54.03.230	2.6	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m ²	14.000,00	7,10	99.400,00
CPOS	54.03.210	2.7	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ - (SOMENTE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTO)	m ³	700,00	129,15	90.405,00
TOTAL							R\$ 6.574.291,00
BDI (27%)							R\$ 1.775.058,57
TOTAL GERAL							R\$ 8.349.349,57

Campos do Jordão, 25 de setembro de 2023

Eng. Rubens Saito Nemoto

CREA: 0601802433